**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CXI. Der Bischof Martin von Cammin bestätigt die Aebtissin Katharina
Typlink, am 20. März 1507.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

bort Cristi des heren vefteyn hundert iar, dar na in deme drudden iare am daghe godehardi des hilgen bischoppes.

CX. Der Convent präsentirt dem Bischofe Joachim von Brandenburg den Jacobus Fuchs für die Vifarie und den Altar der St. Marienkirche zu Templin, am 30. September 1504.

Reverendo in cristo patri et domino, domino Joachim, Ecclesie Brandenburgensis episcopo, aut eius in spiritualibus vicario, Mecheldis Tomestropes abbatissa, anna Riken priorissa, totusque conuentus Sanctimonialium in monasterio Boytzenborth, Camminensis dioecesis, debitam obedienciam et oraciones In Christo devotas. Ad perpetuam vicariam et altare in honorem omnipotentis dei et Sancti Mathie in ecclesia parochiali marie virginis oppidi Templin Brandenburgensis dioecesis fundatam et consecratam, per obitum domini Reynoldi prutzenn, ultimi et immediati possessoris vacantem, Cuius jus patronatus et presentandi ad nos rite dinoscitur pertinere, commendabilem dominum virum Jacobum voesz, prepositum nostrum, Brandenburgensis dioecesis, paternitati vestre duximus presentandum, pro et cum eo humiliter deprecantes, vt dictum dominum Jacobum voesz ad eandem vicariam sive altare investire ac instituere dignemini pure propter deum, aut alias auctoritate vestra Investiri et Institui per alium velitis procurare, sibique et nulli alteri de omnibus proventibus ac pertinenciis hujus vicarie et altaris, ut premittitur, applicatis et appropriatis iubatis responderi, premium ab omnium bonorum largitore recepturi. Datum Boytzenborth, anno domini MDIII ipso die Jeronimi episcopi et confessoris, nostro sub appenso sigillo.

CXI. Der Bischof Martin von Cammin bestätigt die Abtissin Katharina Typlink,
am 20. März 1507.

Martinus, dei et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Camminensis, venerabili ac religiose deque dicate domine katherine Typlinek, abbatissa sanctimonialium ordinis Cisterciensis in Boytzenborth, nostre dioecesis, sinceram in domino caritatem et suscepti regiminis officium in domino feliciter gubernare. Hiis, que monasteriorum et religiosarum personarum statum conspicunt et honorem, libenter intendimus illaque prosequimur favoribus oportunis. Sane, cum vestre probitatis viteque laudabilis et virtutum merita poposeerunt, ut forores et moniales in Christo nobis dilecte monasterii prefati, de vestre persone idoneitate et industria confise, regimen dicti monasterii per liberam resignationem venerande domine Mechildis Tomestroppen vacans, vos vestramque per-

fonam, almi spiritue gracia primitus invocata, unanimiter, concorditer et nemine discrepante, plena et matura deliberatione prehabita, servatis omnibus in electionibus abbatissarum servare consuetis, in abbatissam dicti monasterii nominarunt, elegerunt et assumpserunt, preficiendo vos et personam vestram in ipsius monasterii matrem, gubernatricem et abbatissam; Et cum dilecta nobis in Christo ex pastoralis officii debito, quo ad monasteria et loca ecclesiastica et religiosa sumus astrieti, nostra interest, huiusmodi electioni robur adipere firmitatis et nostre ordinarie auctoritatis, Ideoque pro parte vestra supplicati attendentes, quod iustis potentium desideriis dignum est, facilem prebere assensum, Electionem huiusmodi de persona vestra factam, ut prefertur, tanquam justum factum et canonicum, approbando ratificamus et ratificando approbamus, et in dei nomine confirmamus, Ipsumque monasterium cum omnibus et singulis suis fructibus, redditibus et preventibus universum vacum regimine et administratione spiritualium et temporalium et personarum eiusdem monasterii iuxta et secundum statuta et consuetudines ipsius monasterii et ordines dudum observatas, commisimus et committimus in animam vestram salubriter gubernandum, Mandantes omnibus et singulis dicti monasterii sororibus et monialibus et earum cuiilibet, sub debito obedientie et nichilominus sub excommunicationis sentencia ac statutorum ordinis et monasterii predictorum penis, quam in non parentes ferimus, canonica monitione premissa, dei nomine in hiis scriptis, quatenus eidem Katherine electe et confirmate per nos, ut prefertur, tanquam ipsiarum et cuiilibet earum domine, gubernatrici et abbatisse, debitam reverentiam exhibeant et honorem, ac ipsius salutaribus monitis pareant, et mandatis diligenter intendant iuxta ipsius monasterii et ordinis statuorum et consuetudinum vim formam et tenorem pena sub premissa. . . Datum in castro nostro Cörlin, anno domini Millefimo quingeniesimo septimo, die vicefima Martii, nostro sub secreto presentibus appenso.

CXII. Der Convent belehnt den Michael Lemmeken und seine Erben mit dem Schulzengerichte
zu Ziegelsdorf, am 19. Januar 1511.

Vor allen crysten löden, de dysszen breeff seen edder horen leszen, bekenne wy katerina Tepelynges, na gadesz gnaden abbatissa, anna ryken priorissa, Barbara wytstockes celera, vnde de gancze covent desz closters Bozenborch, Dath wy myt wyllen vnde andachte vnszes provestes, Er laurens Cassube, ghelegen hebbent vnde noch jewerdych worlygen mychel lemmeken vnde szynen rechten leen Erven dath Sculten rychte tho tegalstorpe, myth al szynnee rechtecheyt, alze dath van olders bolegen ys myth IIII ffryen houen, eyn wort, eyn werderken, eynen kamp vnde eynen ffrygen kaen vppe deme swante up unszeme szee, den graven, de dar loppet uth deme Swante in den Costry, pacht, teget, rockhon, denft ffry, up wart, aff wart, deyl pennyngeck, zappenpacht, van eynen jewelken spünde eyn Quäarter bers, den drüdden pennynck an der Brake, dar recht ouer gheyt. Dyfhe woscreuen stücke vnde vaste tho holdende, Tho mer tychnyssze hebbe wy vnszes Conventes Ingefiegel benedden dysszen openen breeff laten hengen, de gheven vnde ghescreuen ys na der gheborth Christi Jehefu vnszes heren, wefthey hyndert jar vnde eluen jare vnde an deme dage Pauli desz hyllygen mertelers.